
Consultas Realizadas 

Licitación 385596 - SERVICIO DE IMPRESION Y
COPIADO

Consulta 1 - Plazo de entrega

Consulta 2 - EQUIPO TIPO 2 – IMPRESORA MULTIFUNCIÓN COLOR

Consulta 3 - EQUIPO TIPO 2 – IMPRESORA MULTIFUNCIÓN COLOR

Consulta 4 - EQUIPO TIPO 1 – IMPRESORA MULTIFUNCIÓN MONOCROMATICA

Consulta 5 - CARACTERISTICAS TECNICAS DE LOS EQUIPOS

Consulta Fecha de Consulta 23-10-2020

Consultamos a la convocante poder ampliar el plazo de entrega de los equipos a 20 dias en el caso de ofertar equipos
nuevos ya que esto incurre en la importacion del mismo, de esta forma poder cumplir en tiempo con los plazos

Respuesta Fecha de Respuesta 05-11-2020

Ajustarse al plazo indicado. El servicio es imprescindible para la Secretaría considerando que no se puede quedar sin el
mismo por mucho tiempo.

Consulta Fecha de Consulta 23-10-2020

Solicitamos a la convocante poder excluir los rendimientos de toner para este item ya que es un servicio y esto esta
totalmente cubierto por la empresa que sera adjudicada, y esto garantizaria que no falte los insumos ni los repuestos

Respuesta Fecha de Respuesta 05-11-2020

Si, dicho requisito será excluido. (Ver Adenda N° 2)

Consulta Fecha de Consulta 23-10-2020

Consultamos a la convocante si podria aceptar equipos con tamaño de platina carta y poder hacer copias y escano tamaño
oficio por el alimentador automatico de documentos, esto flexibilizaría tambien a particiapar a mayor cantidad de oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 05-11-2020

Ajustarse a las especificaciones técnicas.-

Consulta Fecha de Consulta 23-10-2020

Consultamos a la convocante si podría aceptar equipos con velocidad de impresión de 30 ppm ya que la mínima diferencia
es casi imperceptible para el usuario y tampoco afectaría técnicamente y daria mayor oportunidad a potenciales oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 05-11-2020

Si, se podrá ofertar (Ver Adenda N° 2)
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Consulta 5 - CARACTERISTICAS TECNICAS DE LOS EQUIPOS

Consulta 6 - Cantidad de Copias e Impresiones

Consulta 7 - Con respecto a las especificaciones técnicas

Consulta 8 - CARACTERISTICAS TECNICAS DE LOS EQUIPOS

Consulta 9 - Equipo tipo 1 y tipo 2 cantidad de copias mensuales

Consulta 10 - Equipo tipo 1 Impresora Monocromatica

Consulta Fecha de Consulta 23-10-2020

Consultamos a la convocante si podría aceptar equipos con año de fabricación de año 2017, ya que de igual forma eso no
afectaría las prestaciones de la maquina ni las actividades de los usuarios

Respuesta Fecha de Respuesta 05-11-2020

Ver modificaciones según Adenda N° 2

Consulta Fecha de Consulta 23-10-2020

Solicitamos a la convocante poder proveernos las cantidad de copias e impresiones tanto para monocromaticas y color ya
que esa es la unica forma de poder cotizar correctamente

Respuesta Fecha de Respuesta 05-11-2020

En promedio se realizan un total de 7.000 copias mensuales y 300 copias a color.

Consulta Fecha de Consulta 23-10-2020

Se solicita que los equipos ofertados podrán ser nuevos o usados, año de lanzamiento del equipo 2017 en adelante, en
buen estado de funcionamiento . Considerando que los equipos podrán ser nuevos o usados en buen estado de
funcionamiento y tratandose de que el funcionamiento de esos equipos estarán en responsabilidad del oferente,
solicitamos que sean considerados equipos con año de fabricación 2015

Respuesta Fecha de Respuesta 05-11-2020

Ver Adenda N° 2

Consulta Fecha de Consulta 29-10-2020

Se solicita que Los equipos ofertados podrán ser nuevos o usados, año de lanzamiento
del equipo 2015 en adelante, en buen estado de funcionamiento.
Considerando que los equipos estarán en caracter de comodato y teniendo en cuenta que el funcionamiento de los mismos
será de exclusiva responsabilidad del oferente adjudicado, solicitamos sean considerados equipos cuyo año de fabricación
sea 2015 en adelante. En consecuencia, solicitamos modificar la frase año de lanzamiento por año de fabricación.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-11-2020

Ver Adenda N° 3

Consulta Fecha de Consulta 30-10-2020

Con el debido respeto solcitamos al convocante aclarar la cantidad de copias mensuales (Equipo Tipo 1 y Equipo tipo 2)
para la monocromatica y la de color

Respuesta Fecha de Respuesta 05-11-2020

Respuesta ya realizada en consultas anteriores.
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Consulta 10 - Equipo tipo 1 Impresora Monocromatica

Consulta 11 - EQUIPO TIPO 2 – IMPRESORA MULTIFUNCIÓN COLOR

Consulta 12 - Cantidad de Copias e Impresiones

Consulta 13 - Plazo de entrega

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2020

Con el debido respeto. Se solicita que los equipos ofertados podrán ser nuevos o usados, año de lanzamiento del equipo
2017 en adelante, en buen estado de funcionamiento . Considerando que los equipos podrán ser nuevos o usados en buen
estado de funcionamiento y tratándose de que el funcionamiento de esos equipos estarán en responsabilidad del oferente,
solicitamos que sean considerados equipos con año de fabricación 2014 en adelante

Respuesta Fecha de Respuesta 05-11-2020

Ajustarse a las ET 
Adenda 2 y 3

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2020

Consultamos a la convocante si podría aceptar equipos con tamaño de platina carta y poder hacer copias y escaneo
tamaño oficio por el alimentador automático de documentos, esto flexibilizaría también a participar a mayor cantidad de
oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 05-11-2020

Ajustarse a las Especificaciones Tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2020

Solicitamos a la convocante poder proveernos las cantidad de copias e impresiones tanto para monocromáticas y color ya
que esa es la única forma de poder cotizar correctamente

Respuesta Fecha de Respuesta 05-11-2020

Respuesta ya indicada en consultas anteriores.

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2020

Consultamos a la convocante poder ampliar el plazo de entrega de los equipos a 20 días en el caso de ofertar equipos
nuevos ya que esto incurre en la importación del mismo, de esta forma poder cumplir en tiempo con los plazos

Respuesta Fecha de Respuesta 05-11-2020

Ajustarse al plazo indicado. El servicio es imprescindible para la Secretaría considerando que no se puede quedar sin el
mismo por mucho tiempo.
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